Federpaket Vorderachse
spring suspension for front axle

A

ScaleART OHG Schillerstralte 3 67165 Waldsee

Art.Nr.: 710 00001

Inhalt des Montagekastens:
Contents of Kit

- zwei Blattfederpakete
two packets of leaf spings
- Federbdcke
supports for springs
Technische Daten:
Technical Data

Malstab / scale:
Rahmenbreite / frame width:

1:14,5
ca.60mm

Benotigtes Werkzeug:
Tools required:

- Kreuzschlitzschraubendreher
Phillips screwdriver

- Spitzzange
pincers

- Pinzette
tweezers

Bendtigtes Material:
material required:

Pos.-Nr. Bezeichnung Anzahl MaRe - Schraubensicherungsmittel
i Loctite
0.11 Kreuzschlitzschraube 10 M2x4
Phillips screw .
0.14 Kreuzschlitzschraube 2 M2x10 Achtung:
Phillips screw attention
0.15 Kreuzschlitzschraube 4 M2x12
Phillips screw . . . .
0.31 Kreuzschlitzschraube 4 M3x18 Die Vorderachse ist nicht Bestandteil des Bausatzes
Phillips screw und kann unter der Art.Nr.: 710 00016 separat gekauft
0.58 !\nll(%%tlarl]llrputter 6 M2 werden
0.62 M?tter 10 M2 The front axle is not included in the kit and can be ordered with item no.
nu 710 00016
0.64 M%Jtter 4 M3
nu
0.73 Unterlegscheibe 2 2,5
washer
0.85 Rohr 6 J4x1x6,5
tube
1.1 Blattfeder mit Federauge 2 ArtNR: 150 00031
leaf spring with hangers 9 4 1.7 N, > 0 0 \
1.2 Blattfeder 80mm 2 Goo CM 6 ®0°0 S P - — —
leaf spring length 80 (}m@ 0o Ao 2 oﬁi]
1.3 Blattfeder 69mm 2 == G = — ooow
leaf spring length 69 == G V_b W
1.4 Blattfeder 59mm 2 (229% ¢ w0 o© 0 5 s )
leaf spring length 59 ©o0O 12 20 0 O X 6_A O o O ﬂ
15 Blattfeder 48mm 2 (oo (13 Vo Soon
leaf spring length 48 (Tooy = 2000 v T = )
1.6 Blattfeder 96mm 2 ooy (ENCCEIOS Sy o°o )
leaf spring length 96 QOTO)J 154000 — o oor )
1.7 Zwischenlage 8 () [~ oo
spacer . (2008 % o b &( Vﬂ
1.8 Federschwinge 8 @% & Qop0® N
leaf hanger 000 59 © 0 0
1.9 Federbock hinten 2 (5o o R HocacRBRE YAV
rear leaf spring support (ﬁg ° ° Alolloloo 01 § oflolo
1.10 Federbock vorn 2 \<\:”> %2 &8 | &olee <5 )
front leaf spring support
Ersatzteile: Federn:
spare parts leaf springs

Ersatzteile kbnnen unter Angabe der Artikelnummer des
Baukastens und der Stucklistennummer bei uns bestellt
werden.

Spare parts can be ordered from us stating the kit number and the item
number on the list of spare parts.

Die Federn kdnnen mit einer Zange durch leichtes
Drehen herausgebrochen werden.

The leaf springs can be broken out by turning them with a pinzer till
they brake out.

Dieses Modell ist kein Spielzeug und fiir Jugendliche unter 14 Jahren nicht geeignet. Jegliche technische Anderung und
Modifikation behalten wir uns vor. Fur Irrtimer und Druckfehler tUbernehmen wir keine Haftung. Nachdruck und Vervielfaltigung
nur mit unserer ausdriicklichen, schriftichen Genehmigung gestattet.

Please bear in mind that this product is no toy and not suitable for youngsters under the age of 14. Technical details may be subject to alterations and
modifications. No liability is taken for errors and printing mistakes. Reprints and copies are subject to written and specific permission.



Federpaket Vorderachse %‘ﬂ

spring suspension for front axle
ScaleART OHG Schillerstralle 3 67165 Waldsee

Schraubensicherung

Loctlte
Nos
0.18 1.9

~

0.14
Schraubensicherung
Loctite

Montage an ein Wedico® Fahrgestell
Assembly to a Wedico® Chassis

Die Bohrungen nach den Maf3en anreilRen und Bohren
The holes must be marked according to measurements and drilled.

134,5

125
115,5

33,5

29,75 .
Alle nicht bemafiten Bohrungen @2mm bohren o4
26 drill all holes @ 2mm 5

16




